b prauis

EPISTOLA NVNCIATORIA AB B.

pravi mores inerant, non tamē aberat fides vera. Indē porrò accidit, vt cum ille primùm pro deo coli cœpisset, etiam alij existerent, qui eius tam audaci facinore prouocati, auderēt ipsi quoq; aliquid cōminisci. Itaq; Sacramentariorū mox exorta est factio, qui V. Sacramētum penitūs auferunt. Quauis autē Lutherani hac in parte paulò modestiores sint, vt qui non negent Christū in Eucharistia p̄sentem esse, cum ea sumitur, vtriq; tñ hac in impietate pares sunt, q̄ ab Ecclesia tollunt iuge sacrificium, atque ità etiam omnem pariter Christianam religionem. Ablato enim sacrificio, vnà ipsa religio collabascit: atq; cū Christus ipse fidelibus suis in ipsorum consolationem pollicitus sit se cū eis futurum, haud dubiè in V. Sacramēto, vt Patres interpretantur, omnibus diebus vsq; ad consummationē seculi, isti tāto solatio priuant Christianos, & Christū mendacē efficere nitunt. Qua tñ in re id imprimis admirandum est, vt cum nihil ferè nisi fidē crepēt, nihil tñ minùs q̄ fidem ipsi se habere prodant. Christus eñ disertis verbis dicit, Hoc est corpus meū, Hic est sanguis meus: vbi cum simpliciter oporteat credere, nec dubitare, quin ità sit, vt ipsa summa veritas suis verbis affirmat, tamen isti vastissimas pectoris sui tenebras tam immensæ luci antepoentes, ingenij sui planè ficulneis rationibus niti mālunt, q̄ verbis Christi fidem indubitātā adhibere. Nihil enim ferè ista hoīm

fax

IOHĀN. GROPPERVM IUNIOREM.

fax credit, nisi quod ratiōe possit compræhendi. Sūt inter catholicos, qui ità sentiāt nouos istos dogmatistas duo q̄dam p̄cipuè velle abolita & prorsus à Christiano orbe eliminata, ipsum videlicet præstantissimū Eucharistiæ Sacramētū, & sanctorū inuocationem, imprimis autē intemeratē illius ac illustrissimæ Virginis Mariæ matris dei. Quorum sentētia si paulò diligentius expendatur, veritati oīnò consentanea cōperiet. Quātoperè enim Eucharistiæ p̄stantissimū sacramentum, isti detestabiles homunciones, p̄scindant & insectent, nemo ignorare potest, q̄ alicui⁹ sit lectiōis. Porrò sacratissimæ virginis matris cultū oēm & venerationē eos ferre molestissimè, nimis q̄ manifestū est. Sed quare tandē, aut quā ob causam? Si Christ⁹ ipse tm̄ detulit matri, vt subdit⁹ esset illi, tu indignā arbitraris, cuius fidē nos miseri imploremus, cuius preces ambiamus, quā nos ità vt decet dei matrē, officiosissimè veneremur? Non vis à nobis honorē haberi matri, quā Christ⁹ ipse summis & amplissimis honorib⁹ decorauit, ità vt licet tibi hēretice ilia rumpanē, ferre tñ cogaris, eā non ab heri & nudiustertius sed iam olim à tota Christi ecclesia dici cæli reginā, mundi Dñam, vitam, spem & aduocatam nostram? Esto, tibi id doleat, sed impedire tamen non poteris. Velis, nolis, audies ex illis antiquissimis & sanctissimis Patribus Basilio & Chrysofomo, vt alios omittā, eam etiam in publicis